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Ønsket om en lovændring er aktualiseret af, at 
Forskningscentret skal have mulighed for at byde på 
Erhvervsministeriets kommende udbud af finansierin- 
gen, opførslen og driften vedrørende den bioteknolo- 
giske forskerpark i tilknytning til Biotech Innovation 
& Research Centre (BRIC). Det vurderes, at det er 
driften, som Forskningscentret vil kunne varetage. 
Denne opgave forventes udbudt i forsommeren 2001 
med frist for afgivelse afbud i efteråret 2001. Tilsva- 
rende vil Erhvervsministeriet i marts 2001 udbyde op- 
gaverne vedrørende IT-forskerparken i tilknytning til 
IT-høj skolen. 

. Det. er således forventningen, at lovforslaget vil 
give Forskningscentret ved Hørsholm en større fleksi- 
bilitet, både i relation.til Forskningscentrets selvstæn- 
dige virksomhed og også i relation til den fremtidige 
forskerparkstruktur. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for stat, 
amtskommuner og kommuner.' 

Lovforslaget indeholder ikke administrative eller 
økonomiske konsekvenser for stat, amtskommuner og 
kommuner. 

I forbindelse med lovforslaget vil der blive iværksat 
et udvalgsarbejde om centrets organisering. Udvalget 
vil bestå af repræsentanter for IT- og Forskningsmini- 

steriet (formand), Forskningscentret ved Hørsholm, 
Finansministeriet og Erhvervsministeriet. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet. 

Lovforslaget forventes at få en positiv effekt for er- 
hvervsudviklingen. Forskningscentret vil med det æn- 
drede regelgrundlag i højere grad end hidtil kunne 
indgå som aktiv medspiller i opbygningen af et sam- 
menhængende net af forskerparker og innovations- 
miljøer til støtte for innovative iværksættere og etab- 
lering af nye vækstvirksomheder. 

Miljømæssige. konsekvenser. 

Lovforslaget indeholder ikke miljømæssige konse- 
kvenser. 

Forholdet til EU-retten. 

Lovforslaget kan indebære statsstøtte i EU-rettens 
forstand, men,vil blive administreret efter de minimis 
reglerne, jf. Kommissions forordning (EF) nr. 
69/2001 af 12. januar 2001. 

Høring. 

Fortegnelse over hørte myndigheder m.v. er medta- 
get som bilag 1. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslaget. 

Positive konsekvenser/mindre udgifter Negative konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser for er- Erhvervslivet vil i højere grad end Ingen 
hvervslivet , hidtil kunne indgå i et samarbejde 

med forskningscentret i opbygnin- 
gen af forskerparker og innovati- 
onsmiljøer. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for ' ; Ingen . Ingen 
borgerne 

Forholdet til EU-retten I Forslaget kan indebære statsstøtte i EU-rettens forstand, men vil blive 
administreret efter de minimis reglerne, jf. Kommissions forordning 
(EF) nr. 69/2001 af 12. januar 2001. 


